ПРОТОКОЛ № 1
заседания антитеррористической комиссии

Аликовского района Чувашской Республики
25 февраля 2020 года
Председательствовал:   глава администрации Аликовского района  А.Н. Куликов
Присутствовали:
Члены комиссии:                       Павлов П.П., Лаврентьев Г.В., Осипов В.В., Терентьев    А.Ю.,  Семенова Л.С., Гордеева А.В., Казаков В.И., Васильев А.Е.
Приглашенные:
Сорокин В.Ю., Никитин В.П., Егоров В.Г.,  Михайлова О.В., Ефимов В.М., Иванова С.Н., Никоноров В.В., Гаврилова А.Ю., Филиппова А.Я., Васильев А.Н., Васильева Л.Г., Марков В.Н., Мукин Л.П.
1. Об исполнении требований постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 №1006.
(Павлов П.П.)
   Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии Аликовского района, глава администрации Аликовского района.

   Заслушав и обсудив доклад, антитеррористическая комиссия Аликовского района решила:
    1.1. Принять к сведению  доклад заместителя главы администрации, начальника отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского района Павлова П.П., о проведенной работе в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму» и Постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» на территории  Аликовского района.
    1.2. Отметить положительную работу отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского района по выполнению требований Постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» в части подготовки паспортов безопасности объектов образования в установленные сроки.
    1.3. Отделу образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского района:
           -в целях приведения объектов сферы образования в соответствие с требованиями постановления Правительства РФ от 02.08.2019 г. №1006 завершить работу по оснащению кнопками тревожной сигнализации с выводом в Вурнарское отделение вневедомственной охраны - филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике» по 7 объектам образования в течение 2020 года, имеющих третью группу опасности,  с учетом планирования финансирования мероприятий. О проведенных мероприятиях  проинформировать  секретариат АТК в Аликовском районе до 01.02.2021 года.
   По результатам голосования решение принято, за 9 человек из 9 членов АТК присутствующих на заседании.
    2. О ходе  выполнения решений заседаний антитеррористической комиссии Чувашской Республики и Аликовского района за 2019 год.
(Осипов В.В., Николаева Н.В.)
   Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия Аликовского района решила:
   3.1. Принять к сведению информацию заведующего сектором специальных программ и по делам ГО и ЧС администрации района Осипова В.В., заместителя начальника отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского района Николаевой Н.В., о ходе выполнения решений заседании антитеррористической комиссии Чувашской Республики и Аликовского района за 2019 год.

 3.2.В течение 2020 года обеспечить своевременное и качественное исполнение решений АТК в Чувашской Республике (в т. ч. совместных с ОШ в Чувашской Республике) и АТК в Аликовском  районе, а также представление отчетных материалов в АТК  района в установленные сроки.

 3.3.Уточнить и при необходимости внести коррективы в перечень потенциальных объектов террористических посягательств и мест массового пребывания людей, расположенных на территории района. Уточненные перечни и планы проверок состояния антитеррористической защищенности включенных в них  объектов на 2020 год представить в аппарат АТК в Чувашской Республике.

 3.4.В течение 2020 года обеспечить направление заверенных копий материалов заседаний АТК в районе в аппарат АТК в Чувашской Республике в сроки, установленные аппаратом Комиссии.

 3.5.В течение 2020 года обеспечить постоянное наполнение Интернет-ресурсов района информационными материалами антитеррористической направленности с соблюдением требований законодательства о государственной тайне.

 3.6.Строго соблюдать Регламент антитеррористической комиссии (АТК) муниципального образования Чувашской Республики, утвержденный Председателем АТК в Чувашской Республике, Главой Чувашской Республики 22 ноября 2018 г.

   По результатам голосования решение принято, за 9 человек из 9 членов АТК присутствующих на заседании.
    3.Об анализе причин и условий, способствовавших формированию выявленных недостатков и недоработок в деятельности Комиссии.
(Осипов В.В., Васильев В.С.)

   Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия Аликовского района решила:
    3.1. Принять к сведению информацию заведующего сектором специальных программ и по делам ГО и ЧС администрации Аликовского района Осипова В.В., управляющего делами - начальника отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы Васильева В.С.  об анализе причин  и условий, способствующих формированию недостатков и недоработок в деятельности комиссии.

   3.2.Секретариату АТК Аликовского района:
-добиться должной (детальной) проработки рассматриваемых вопросов на заседании комиссии;

-поручения, содержащиеся в решениях комиссий, конкретизировать сроками их выполнения и предоставления отчетной информации;

-усилить систему контроля над исполнением  решений АТК в Чувашской Республике и собственных решений.
   По результатам голосования решение принято, за 9 человек из 9 членов АТК присутствующих на заседании.

Председатель антитеррористической
комиссии Аликовского района                                                                            А.Н. Куликов